СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СОЛОНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЛЕНИЯ
ВОРОБЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 13 февраля   2024 г. № 4
с. Солонцы
[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Солонецкого сельского поселения Воробьёвского муниципального района Воронежской области от 01.12.2015 г. № 20

В целях приведения решения Совета народных депутатов Солонецкого сельского поселения Воробьёвского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Солонецкого сельского поселения Воробьёвского муниципального района Воронежской области РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета народных депутатов Солонецкого сельского поселения Воробьёвского муниципального района Воронежской области от 01.12.2015 № 20  -(далее Решение, Положение) следующие изменения:
1.1. Название Решения изложить в следующей редакции: «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Солонецком  сельском поселении  Воробьёвского муниципального района».
1.2. Пункт 2 статьи 8 Положения, утвержденного вышеуказанным Решением, изложить в следующей редакции: «Главный распорядитель (распорядитель) средств бюджета сельского поселения выступает в суде от имени сельского поселения в качестве представителя ответчика по искам к муниципальному образованию:
- о возмещении вреда, причиненного физическому лицу или юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействия) органов местного самоуправления или должностных лиц этих органов, по ведомственной принадлежности, в том числе в результате издания актов органов местного самоуправления, не соответствующих закону или иному правовому акту;
- о взыскании денежных средств, в том числе судебных расходов, с казенного учреждения - должника, лицевой счет (счет) которому не открыт в органе Федерального казначейства, финансовом органе субъекта Российской Федерации, финансовом органе муниципального образования, органе управления государственным внебюджетным фондом Российской Федерации (в учреждении Центрального банка Российской Федерации или в кредитной организации);
- предъявляемым при недостаточности лимитов бюджетных обязательств, доведенных подведомственному ему получателю бюджетных средств, являющемуся казенным учреждением, для исполнения его денежных обязательств;
- по иным искам к муниципальному образованию, в сфере урегулирования правоотношений по реализации бюджетной политики сельского поселения, согласно законодательству РФ.».
2.Опубликовать настоящее решение в муниципальном печатном средстве массовой информации «Вестник Солонецкого сельского поселения».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

	Председатель Совета народных депутатов  Солонецкого сельского поселения

Глава Солонецкого
сельского поселения

В.А.Подлесных

Г.В.Саломатина